
&

/
k!

Á
Kooperativa
VIE»4NA INSURANCE OROUP

Opis

Dodatek č. 3 - Prolongační
k pojtstně smlouvě č. 7720871399
Úsek pojištěrí ho«ipodá%kýrh ri'rtk

--ř---a -o-f-aa

!'..",':;=.!..212?y=;':.a=a;xí:':r..Ínsurance Grouple' m Praha 8, Pob'řežn{ 665/21, PSč '186 00, česká republtka
47116617

ná v obchodním rejstř[ku vedeném Městským soudem v Praze sp.zn. B 1897

5i -.==...,..,,.....,-
Pracoviště centra a korespondenčnť adresa:
Kooperattva pojtšťovna, a.s., Vtenna Insurance Group
AGENTLIRA )xžní MORAVA
602 00 Brno, Nádražnt 14

a

Česká pojišťovna a.s.
SpáLená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republtka
IČ0. 452 72 956

zapsaná v obchodntm rejstř[ku u Městského soudu v Praze, oddtL B, vložka 1464,
(dále jen ,,pojtsttteD
zastoupený:

a

OHL ŽSI a.s.
se sídlem Brno, Veveří, Burešova 9381l7, PSč 602 00, česká republtka
Ič0: 46342796

zapsaný v obchodn(m rejstřtku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 695
(dále jen ,,pojistník')
zastoupený:

- - In
uzavtrají

ve smysLu zákona č. 89/2012 sb., občanského zákontku, tento dodatek, který spoLu s výše uvedenou
pojtstnou smlouvou, pojtstnýmt podmtnkamt pojtstttele a příloharrí, na které se pojtstná smLouva (ve
zněnt tohoto dodatku) odvolává, tvořt ned{Iný celek.

Tato smlouva byla sjednána prostředntctvím pojtšťovacího makléře
PS ASSISTANCE s. r. o.
se stdlem: Pra:žákova 888/66bl639 00 Brno, Česká republtka
IČO: 255 80 736

teL.: -matL:
(dá
Korespondenčnt adresa pojtšťovac(ho makLéře: Pražákova 888/66b,639 00 Brno



strana 2

00
S účinností od 1. 1. 2017 se výše uvedená pojtstná smLouva (včetně výše uvedených údajů o výše
uvedených subjektech) mění takto":
" pOkud Se V t0mt0 nOVém žněl'lí pOLlhVa po)Im »tento dodatekai považu)e Se 2a něl tent€) důdatBk

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojtštěným je pojistntk a tyto spoLečnostt

OHL ŽS SK, a. s. se sídLem Furmanská 6, 841 03, BratisLava, Slovenská republtka, IČO:
43941664.

*

ŽELEZNfČNÉ STAVEBNÍCn/O BRATISLAVA, a. s. se s{dlem Furmanská 8, 841 03 Brattslava,
Slovenská republtka, Ič0: 31 365 701
OHL ZS POLS»Uk 90LKA Z ORGANICZONA ODPOWTFD7TAl NOŠCIA, se sídlem ve Wroclam,
Polská republtka, IČO: 013273446
TOMI - REMONT a.s. se s{dlem Přemyslovka 2S:L4/4, Prostějov, Česká republtka,
Ič0: 25508571

.OVlŠ'i

Ier;"

ek?

463

2.

Pojtštěnýmt jsou t objednatelé jako smluvní strariy p%lušné smlouvy o d(lo uzavřené za
účelern budování speď'Fikovaného stavebmho nebo rnontážního díla, dodávaného pojistríkem
a pojtštěnýmt v souladu s právn{mt a techntckýmt předptsy (dále jen ,Ibudované d{lo").
Pojtštěnýmt jsou t subdodavatelé smluvně zúčastnění na budovaném díle, kteří mají př€slušné
oprávněn( k prováděn( sjednaných činnom a jejtchž dodávky jsou zahrnuty do pojtstné částky
pro budované dílo.

Pojištěn{ odpovědnosti za újmu se vztahuje t na členy sdružem vpř'ípadě, kdy leadrem
sdružení je společnost OHL ŽS, a.s.

K tomuto pojtštěn( se vztahujt: Všeobecné pojtstné podmtnky pro pojtštěnt majejku a odpovědnostt
(dáLe jen ,,vpp"), ZvUštnt pojtstné podrrínky, (dáLe jen ,,zpp') a Dodatkové pojtstné podmtnky (dáLe
jen ,,DPP").

VšeobecnŇ pojtstné podm{nky
VPP P-100/14 - pro pojtštěnt majetku a odpovědnostt

Zvláštrí pojtstné podmínky
ZPP P-600/14 - pro pojíštěnt odpovědnostt za újmu
ZPP P-610/14 - pro pojtštěn( odpovědností za újmu způsobenou poskytovámm odborných sLužeb
ZPP P-560/14 - pro pojtštěnt odpovědnostt stLntčn(ho dopravce

Dodatkové pojtstné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojtštěnt hospodářských rtztk, sestávajtct se z následujťctch doLožek:

Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištěnt obecné odpovědnostt za újmu a pojtštěnt odpovědnostt za újmu způsobenou

- vadou výrobku a vadou práce po předán( - Základnt rozsah pojištěnt (1401)
DODP104 - Cizt věct užtvané - Rozšťřent rozsahu pojtštění (1401)
DODP105 - NákLady zdravotnt pojtšťovny a regresy dávek nemocenského pojtštění - Rozštřem

rozsahu pojtštění (1401)
DODP106 - Křtžová odpovědnost - Rozš(řent rozsahu pojtštěrít (1401)
DODP109 - Provoz pracovrítch strojů - Rozštřent rozsahu pojtštění (1412)
DODPIIO - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozštření rozsahu pojtštěnt

(lj+Ol)
DODP112 - C:isté finančnt škody - k pojtštěnt obecné odpovědnosti za újmu a pojtštění

odpovědnosti za újmu způsobenou vadou práce po předánt - Rozšířent rozsahu pojištěnt
(í+oi)

,Á.



strana 3

00
DODP113 - Znečtštěrí Hvotntho prostředt - Rozšířenť rozsahu poj'ištění (1401)
DODP114 - Provoz skUdky v prvnt fázt včetně znečtštění Hvotního prostředt - Rozšířent rozsahu

pojtštěnt (1401)
DODP119 - Ctzt věct převzaté včetně motorových voztdel - Rozštřent rozsahu pojtštěrí (1606)
DODP121 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu čLenům svých orgánů v souvtslosti s výkonem

jejtch funkce včetně motorových voztdel - Rozštřent rozsahu pojtštěnt (1412)
DODP122 - Připojtštěnt odpovědnostt čLenů orgánů za jtnou než astou finančrí újmu - Rozštřent

rozsahu pojtštěnt (1502)

Profesní odpovědnost
DPO103 - p-rofesn( odpovědnost audttorů, daňových poradců, účetntch (1401)
DPO104 - profesnt odpovědnost osob oprávněných k výkonu projektové čtnnostt (autorizovaný
architekt, tnženýr nebo techntk, osoba oprávněná k výkonu vybraných čtnnostt ve výstavbě, apod.)
(1401)

Obecné
DOBIOI - ELektrontka rtztka - VýLuka ( 1401)
DOB103 - VýkLad pojmů pro účeLy pojtstné smLouvy (1401)

.OVtS

*er;í

článek IL
Druhy a způsoby pojRÝěnf, p%dměty pojtštěrí

A. Pojtštěrí odpovědnosti za újmu a za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předán{

1. Pojtštěnt odpovědnostt za újmu je upraveno VPP P - 100/14 a ZPP P - 600/14 a násLedujtctmt
smLuvntmt ujednántmt.

463

Ljzemnt platnost pojtštěnt: Evropa.

OdchyLně od ZPP P-600/14 se pojtštěrí vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou:
v souvtsLostt s nakládánim s výbušninami, stLačenýmt nebo zkapaLněnými pLyny, nebezpečnýmt
chemtckýmt látkamt nebo přtpravky nebo nebezpečnými odpady,
v souvisLostt s čtnnostmi prováděnýmt horntckým způsobem,

v souvisLostt s provozovántm drážrí dopravy a drážní vlečky,

sesedántm nebo sesouvántm půdy, průmyslovým odstřelem a v důsLedku poddoLovánt,

na movtté věci, kterou pojtštěný převzal za účeLem provederí objednané čtnnostt,

na movité věct, kterou pojís;těný oprávněně urtvá,

v souvisLostt s čtnností podríkánt v obLastt nakládán( s nebezpečnýmt odpady,

znečtštěntm žtvotrího prostředt,

peněžttá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnostt,

provoz skLádky v první fázt včetně znečtštění ;rivotního prostředt,

odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvtsLostt s výkonem jejtch
funkce včetně motorových voztdeL,

připojtštěnt odpovědnostt čLenů orgánů za jínou než čtstou finančnt újmu

e la .

l



strana 4

)€
Pojtštěrí se dáLe vztahuje na:

náhradu nákladů léčent vynaložených zdravotní pojtšťovnou na zdravotnt péčt poskytovanou
zaměstnanct pojtštěného, který utrpěl těLesnou újmu v důsLedku pracovntho úrazu nebo nemo5
z povoUrí,

regresy dávek nemocenského pojtštěrí
čtstou finanční škodu

.ovt:
serp"

2.

3.

pro účely této pojtstné smtouvy nepLatt ustanovení čUnku 3, odst. 2), ptsm. d) ZPP P-600/14.
Předmětem pojtštěnt je i pojtštěnt odpovědnostt pojtštěného za újmu způsobenou třettm osobám
(subdodavatel, ' objednateL, správce stavby a ostatnt osoby, které majt oprávněn( k pohybu na
staventští), pŘčernž nejsou vyloučeny nároky poškozených třetích osob za pracovní úrazy a daLší
následné škody při zachování podrnínek pojtstné smLouvy.
Pojtštění se kromě výluk uvedených v pojistných podmtnkách dále nevztahuje na odpovědnost za
újmu způsobenou:
s vadou výrobku v souvisLostt s čtnnostt poskytovánt software,

vsouvtsLostt s výstavbou nebo údížbou přehrad; prácemt pod vodou; prácemi spojenými s
podzemn(mt nebo podvodními doLy a všemt podzemntmt prácemt s nimi spojenýmí; těžbou,
výrobou nebo rafinacť zemního plynu nebo ropy.

OdchyLně od ZPP P-600/14, čL 2, bod 1), ptsm. d) se pojtštěnt vztahuje na újmu způsobenou azbestem
nebo materiáLem obsahujíctm azbest.

Odpovědnost za škodu způsobenou azbestem nebo materiálem obsahujíct azbest - smluvnt ujednánt
OdchyLně od ZPP P-600/14, čLánku 1, se pojtštěnt nevtahuje na škodu na zdravC nebo Hvotě čLověka.

s

-4-b

!3Á

Pojtštěnt se nevztahuje na újmu způsobenou:
a) poškozentm, zntčentm nebo ztrátou majetku, který je součástt přírodního nebo kulturntho
dědicM; změnou, poškozením nebo zntčením charakteristických prvků krajtny; vyhynutím
živoašného nebo rostLtnného druhu,
b) změnou, poškozentm nebo zničentm přirozeného stavu nebo vlastnostt sLožek žtvotntho
prostředt (např. ovzduší, povrchových a podzemntch vod, horntn, půdy, fauny a flory,
ekosystémů), které nejsou ve vLastríctví žádné fyztcké ant právrícké osoby,
c) na planě rostouctch rostLtnách a voLně Hjtctch žtvočtších,
d) nenáhlým, pozvoLným nebo postupným působentm azbestu nebo materiálu obsahujtct
azbest,
e) v důsLedku porušen( obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnýmt
orgány, pokud toto porušent bylo nebo s přihLédnuttm ke všem okolnostem mohLo být známo
po'jtštmnmmu, statutárntmu orgánu nebo jeho čLenu nebo kompetentntm ffdtctm pracovníkům
pojtštěného před vzntkem škodné udáLostt,
'f) ' v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud
tyto skutečnostt byLy nebo s přthLédnuttm ke všem okoLnostem mohly být známy pojtštěnému,
statutárnímu orgánu-nebo jeho členu nebo kompetentntm řídtctm pracovn(kům pojištěného před
vzntkem škodné udáLostt,
g) v důsledku použ(vánt technologtckého zařtzent na nakLádánt s odpady čt ochranného zařtzent
po skončent doby jeho použtteLnostt deklarované výrobcem nebo jtným k tomu oprávněným
subjektem,

4. Provoz motorových voztdeL
OdchyLně od čL. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14 se pojištěnt vztahuje t na povinnost pojtštěného
nahradtt újmu způsobenou v souvislostt s vLastntctvím nebo provozem motorového voztdla sLoužtct
pojtštěnému k výkonu čtnnostt ,,Prováděnt staveb, jejtch změn a odstraňovánt", je-Lt tato čtnnost
pojtštěna ve smyslu čL. 1 odst. 1) ZPP P-600/14.

Pojtštěnt se však nevztahuje na povinnost pojtštěného nahradit újmu, pokud:
'li



stmna 5

l

Ň€l
a) v souvisLostt se škodnou událostt bylo nebo mohlo být uplatněno právo na pLněnt z pojtstěnt
odpovědnostt za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojtštěného jtnou pojistnou smLouvou
(zejména z povtnného pojtštěn( odpovědnostt za újmu způsobenou provozem voztdLa),
b) jde o újmu, jejtž náhrada je předmětem povinného pojtštění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem voztdLa, ale právo na pLněnt z takového pojtštěnt nemohlo být uplatněno z důvodu, ze:
t) byLa porušena povinnost takové pojištěm uzavřtt,ti) jde o voztdLo, pro které právm předpts stanovť výjtmku z povtnného pojištění odpovědnostt za
újmu způsobenou provozem voztdLa, nebotti) k újmě došlo při provozu voztdLa na pozemnt komuntkact, na které byLo toto voztdLo provozováno
v rozporu s právmmt předptsy,c) jde o újmu, jejtž náhrada je právním předpisem vyLoučena z povinného pojtštěnt odpovědnostt za
újmu způsobenou provozem voztdla, nebod) ke vzntku újmy došlo při účastt na motortsttckém závodě nebo soutěžt nebo v průběhu přípravy
na ně.

ůVtS

Pojtstttel může sntžtt nebo neposkytnout pojtstné pLnění v případ;ě, ze pojtštěný neučínt veškerá
opatření, která po něm Ize rozumně požadovat, k tomu, aby zabrántL vzntku pojistné udáLostt nebo
zvětšent rozsahu jejtch násLedků, pokud pojištěný o (možnostt) vzntku takové pojtstné udáLostt
vzhledem k okoLnostem vědel nebo vědět mohl. Ttm nent dotčeno ujednám čl. 15 odst. 1) písm. e) aní
čl. 16 odst. 3) VPP P-100/14.

Vpřtpadě vzríku pojtstné událostt dle tohoto pojistěnt a zároveří dle pojištění dle doLožky
DODP109, má přednost ujednánt doLožky DODP109.

-&

463

B. Pojištěrí odpovědnostt za újmu způsobenou poskytovárím odborných služeb

- projektová činnost ve výstavbě, výkon zeměměřických činnostt.
Pojtštěnt profesnt odpovědnostt je upraveno VPP P - 100/14, ZPP P - 610/14, ujednántm DPO104 a
násLedujťc(mt smLuvnťmt ujednánťmt.
Toto pojtštěnt se ve smyslu čL. 4 odst. 2) ZPP P-610/14 s5ednává s retroaktivním datem: 1. 1. 2005,
přičemž pro pojtstné udáLostt, jejichž přtčtna nastaLa v obdobt od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2007 se
sjednává subLtmtt pojtstného pLnění (horní hraríce pojtstného pLněn{ z jedné pojtstné udáLostt a ze
všech pojtstných událost'0 ve výšt 2,000.0001-Kč v rámct ríže uvedeného Itmítu pojtstného plněnt
- archttektontcké a tnženýrské činnostt a souvisejťc( techntcké poradensM
- účetnické a audttorské činnosti; daňové poradenství

Pojtštěnt profesm odpovědnostt je upraveno VPP P - 100/14, ZPP P - 610/14, ujednáním DPO103 a
následujíctmí smluvntmt ujednánímt
Toto pojtštěnt se ve smyslu čL 4 odst. 2) ZPP P-610/14 sjednává s retro:akttvntm datem: 1.1. 2013.
Územní pLatnost pojtštěnt: Evropa.

C. Pojištění or3povMnosti stlničního dopravce
Pojtštění je upraveno VPP P - 100/14, ZPP P - 660/14 a následujtctmt smluvntmt ujednántmt.
Pojtštění se vztahuje na odpovědnost za škodu nastalou přt dopravě prováděné motorovými voztdLy,
které pojtštěný vlastnt nebo po právu užívá.

Pojištěm se vztahuje na pojtstné udáLostt, přt nichž nastane škoda na územt Evropy.



stram 6

!0

Článek nÍ.

Ltmtt pojtstného plnění, spoluúčast

1. Ltmtt pojtstného plnění arí 10,000.000,- Kč.

2. Spoluúčast an{ 10.0001-Kč, nenť-Li dáLe uvedeno jtnak. Pro újmu způsobenou zaměstnanci
pojtštěného se sjednává spoLuúčast ve výšt 1.000,-Kč.

ČLánek n/.

Výše a způqob plarpní pojtstného

1. Pojtstné za jeden pojtstný rok aní xloas.ooo,- Kč. Po obchodnt slevě ve výšt 30% celkové pojtstné
arí 21159.500,- Kč

2. Pojtstné je sjednánoajako běžné a bude pLaceno za třtměstční pojistná období k datu a v částkách
takto:

OViS

datum:

1.1. 2017

1. 4. 2017

1. 7. 2017

:í. 10. 2017

částka:

539.875,- Kč
539.875,- Kč
539.875,- Kč
539.875,- Kč

3. Pojtstntk je povtnen uhradtt né výšt na účet pojtstttele č.Ll. 2? edený u
ČS, a.s., variabílnť symbol

4. Pojtstné se považuje za zapLacené okarnžtkem připsárí pojtstného v plné výši na výše uvedený účet.

é3

Článek V,

Hlášen( škodných událostí

Vzník škodné udáLostt je pojtstntk (pojtštěný) povinen oznámit přtmo nebo prostředntctvtm
zplnomocne:ného pojtšťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden zntže uvedených
kontaktntch údajů:

Kooperattva pojišť:ovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRLIM ZAKAZNICK? PODPORY

Centrálnt podatelna
Brněnská 634

664 42 Modřtce

TeL:

fax:

E-matL

www,koop.cz

2. Na výzvu pojtstttele je pojistntk (pojtštěný nebo jakákoLiv jtná osoba) povtnen oznámtt vzntk škodné
udáLostt ptsemnou formou

1.

článek VI.

Zvláštní ujednárí
Nesjednávajt se.

f



strarm 7

s@
1.

Článek VIL
ujednám o soupojtštění

Na pojtštěrí dLe této pojtstné smLouvy se podílejt ttto pojtstttelé:

Kooperattva pojtšťovna, a.s., Vtenna Insurance Group, která je vedouctm pojtstttelem a přebťrá 50 %
práv a závazků plynoucích z pojíštěrí dle této pojtstné smLouvy.

česká pojtšťovna, a.s., která je pojtsttteLem a přebtrá 50 % práv a závazků plynouctch z pojtštěnt dle
této pojtstné smlouvy.

iVtS?
rí

)63

7.

Pokud je mze v textu tohoto ujednánť o soupojtštěm užtto pojmu pojtstttel bez bltžš( spectftkace,
rozumí se ttm vedoucť pojtstttel a/nebo pojtstttel ve smysLu tohoto bodu 1.
Pojtstttelé se podílejí na právech (zejména právo na pojtstné) a závazctch (zejména závazek
poskytnout pojtstné pLněnt) plynoucích z pojištění výše uvedeným podtlem.
VzhLedem ktomu, ze pojištěnt dle této pojistné smLouvy se týká velkých pojistných rtzik
v nežtvotním pojtštěn( a vzhledem k účeLu a povaze pojtštěnť se na závazctch plynouctch z pojtštěnt
podílt každý z pojisttteLů samostatně. Pojtstník podptsem této pojtstné smlouvy potvrzuje,'že je mu
tato skutečnost známa a vyjadřuje s nt souhlas.

Žádný z pojtsttteLů neručt za splněrí povLnností jtného pojtstttele.
Vedouct pojtstttel:

a) stanovuje po dohodě s ostatntmt pojtstttelt pojistně technické podrrínky pojtštěnt, včetně výše
pojtstného,

b) spravuje pojíštěnt jménem všech pojistttelů, zejména přijtmá oznáment a pro5evy vůle pojtstntka
(pojtštěného), přtjtmá oznáment -o 'vzntku pojtstné uaálaostt, vede šetřent nezbytná ke zjtštěnt
rozsahu povinnosti všech pojtsttteLů poskytnout pojtstné pLněnt a pokud nent rítže uvedeno
jtnak, přijtmá pojtstné,

c) vymáhá dlužné pojtstné, upLatňuje posttžnt právo, realtzuje požadavky vypLývajtct z poznatků
pojisttteLů o nastaLé pojistné událostt při jejím šetřent, pokud nent ríže uvedeno j'inak,

d) přtjtmá oznámení o vtnkulact pojtstného pLněnt (vpřípadech, kdy má být pojtstné pLněnť
vinkulováno), vede jejtch evidenct a ostatnt pojtstiteLe -bez zbytečného odkLaduao provedení
vinkuLace pojtstného pLněnt tnformuje,

e) přijtmá oznámem a projevy vůle pojistntka ohledně změn rozsahu pojištěnt a o této skutečnosti
bezodkladně informuje ostatnt pojisttteLe. Př(padnou změnou rozsahu pojtštění není dotčen
poměr podílů jednotltvých pojtstttelů na právech a závazctch pLynouctch z pojtštěm, pokud
nebude ujednáno jtnak. ]estLtže pojtstttel návrh na rozštřent pojtštěnt odm(tne, je vedoucí
pojtsttteL oprávněn sjednat tomu odpovtdajtct pojtštěnt na vlastm vrub. Pokud návrh na rozšířent
pojtštěnť odmttne vedouct pojtsttteL, je oprávněn sjednat tomu odpovtdajíct pojtštění na vLastní
vrub pojisttteL,

D přijímá daLší oznámenť a čini právm i:ikony, k ntrnž je určen v ntže uvedených ujednántch,
g) předává ostatním pojisttteLům bez zbytečného odkladu oznámerí a projevy vůLe pojistríka

(pojtštěného).

6. PojtsttteL:

a)

4.

5.

3.

2.

je povinen přijmout oznáment a projevy vůle pojistnťka (pojtštěného), které mu byly doručeny, a
bez zbytečného odkLadu je zasLat vedouctmu pojtstttelt,

b) zapLatt vedouctmu pojtstiteLt 3,5 % ze svého podíLu na pojtstném jako úhradu nákladů vedouctho
pojtsttteLe vzntklých v souvtslostt se správou pojtštěnt (dále jen: ,,odměna za správu pojtštěnt").

Vedouct pojístttel uhradt pojísttteLt přtsLušný podťl na pojtstném sntžený o odměnu za správu
pojtštěm, a to do 30 dnů od zapLacent pojtstného na účet vedouctho pojtsttteLe. Převod pojtstného
bude uskutečněn na účet pojtsttteLe u peněžntho ústavu a pod vartabtLntm symbotem auvedeným
v této pojtstné smlouvě.



strcina 8

o

/tS
-I

631

Jestltže je pojtstné tnkasováno pojtšťovacím makLéřem, poukazuje makléř přísLušný podíl na
pojtstném ve Lhůtách a způsobem uvedeným ve smlouvě (mandátnt apod.) uzavřené s příslušným
pojtstttelem na účty jednotLtvých pojtstttelů. Vedouctmu pojtsttteli poukazuje makléř přísLušný podíl
na pojtstném spolu s odměnou za správu pojtštění. Pojtstttelt poukazuje makLéř př[sLušný podtl na
pojtstném sntžený o odměnu za správu pojtštění.

ujednání předchoztch bodů tohoto čLánku se přiměřeně použijí pro převod pojtstného, které 5ylo
vedouctm pojtstiteLem vymoženo v rámci vymáhánť dlužného pojtstného (pojtstného po spLatnósÍt),
pro převod plateb vymožených vedoucťm pojtsttteLem při uplatňování posttžního práva, a s výjtmkou
uvedenou ntže í pro veškeré daLší platby uskutečňované jednotlivýmt pojtstiteLt-(např. vrác'em tzv.
nespotřebovaného pojtstného). PojtsttteL je povinen uhradtt vedoucímu' pojtstiteli tyto pLatby do 30
dnů od výzvy vedouc{ho pojtsttteLe k jejtch zapLacent.

10. Pokud přtsLušný podtL pojtsttteLe na pojtstném pLněnt z pojtstné udáLosti nepřesáhne 1 mtl. Kč,
vypLatí vedoucí pojtstttel pojtstné plněnt oprávněné osobě v ceLé výšt a vyúčtuje jej pojtstttelt.
Pojtstitel je v tomto př[padě vázán rozhodnuttm vedouc[ho pojtstttele (včetně uzavření soudntho t
mtmosoudntho srmru) o vypLacerí pojtstného pLněnt a jeho výši.'

11. V případě pojístné událostt, u mž je zvýsLedků zahájeného šetřerí zřejmé, ze přtslušný podíl
pojtsttteLe na pojtstném plnění přesáhne 1 mtL Kč, přizve vedouct pojtstitel tohoto poj'tstttele
k šetřenť pojistné událostt. Vedoucí pojtsttteL je oprávněn vypLatij pojtstné pLněm oprávněné osobě
za tohoto pojtsttteLe po skončent šetřent, jemuž předchází ptsemný souhlas tohoto pojisttteLe
s rozsahem jeho povtnnostt pLntt. Po poskytnutt pojistného plněnt vyúčtuje vedoucí' pojtstttel
tomuto pojtsttteLt jeho podtl na pojtstném plněn(.

PojtstiteL je povinen:

a) v přtpadě, ze vedouct pojtsttteL vypLattl pojistné plnění oprávněné osobě za pojtstttele, uhradtt
vedoucímu pojtsttteLt svůj podíL na pojtstném plněnt do 10 dnů od výzvy vedouctho pojtsttteLe
k jeho zapLacent,

b) v případě, ze vedoucí pojtsttteL vyplattl záLohu na pojtstné plněnt za pojtstttele, uhradtt
vedoucímu pojtsttteLt svůj podtL na této záLoze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojtstttele k jeho
zapLacem,

c) v přtpadě, ze vedouct pojtstitel nevyplácí pojistné pLněnt oprávněné osobě za pojtsttteLe, je
pojtsttteL povinen vyplattt pojistné pLněnt samostatně; to pLatt zejména v případě, kdy pojistiteL
nesouhLast s rozsahem jeho povinnosti pLntt podLe šetřent vedoucího pojtsttteLe.

12. Vedouct pojtstttel je oprávněn v souladu s pLatnýmí právntmt předptsy, přtslušnýmt pojtstnýmt
podmtnkamt a smLuvntmí ujednántrrí této pojtstné smLouvyvypovědět-pojíštěrí -sjednané to'uto
pojtstnou smLouvou. O tomto svém záměru předem ptsemně informuje ostatnt pojtstttele, kteřt jsou
v takovém případě vázáni rozhodnuttm vedouctho pojtstttele a k výpovědi pojtštěnt se přtpojt.

13. Pojtstttel je oprávněn v souLadu s platnýmt právntmt předpisy, přtsLušnýmt pojtstnýmt podm(nkamt a
smLuvntmt ujednántmi této pojtstné smLouvy vypovědět svůj-podtl na práve-ch-a závazcích plynouctch
z pojtstění dLe této pojtstné smLouvy. O tomto svém záměru předem ptsemně ínformuje vedoucího
pojtsttteLe, který povede přísLušná jednárí k naLezerí řešení (např. vstup nového pojtsttteLe do práv a
závazků plynoucích z pojtštěnt, apod.).

14. Závazky vzntklé z pojtštěnt dle této pojtstné smlouvy se vypořádajt:
a) ke dnt zániku úč'inností pojtštěnt dLe této pojtstné smLouvy,
b) ke dnt zániku účastt pojtsttteLe na pojtštěnt dLe této pojtstné smlouvy.
Vždy však pLatt, ze při vypořádání těchto závazků se zohledňujt t rezervy na jtž nahLášené, ale dosud
neuhrazené škody. V přtpadě upLatněn( oprávněného nároku na pLněnt z pojištěnt dLe této pojtstné
smLouvy po záríku jeho účtnnostt, jsou ostatnt pojtstttelé povtnni se na pojtstném plnění podt'Let ve
výšt odpovtdajíc( jejich účastt na tomto pojíštěnt.

9.

8.

za



strana 9

0

Áši
i'

4.

ČUnek VnL
Prohlášení pojtstríka

Pojtstnťk potvrzu')e, ze pFed uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny tnformace v souladu
s ustanoverím S 2760 občanského zákon(ku.
Pojtstník potvrzuje, ze byL tnformován o rozsahu a účeLu zpracovánt jeho osobntch údajů a o právu
přístupu k ntm v souLadu s ustanoventm % 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobntch
údajů.
Pojtstntk, je-Lt osobou odlišnou od pojtštěného, dále potvrzuje, ze poskytL pojisttteLt osobrí údaje
pojištěného, uvedené v pojtstné smLouvě ve znění tohoto dodatku t s nt souvisejíctch dokumentech
a daL souhLas kjejtch zpracovárít ve smyslu tohoto bodu na zákLadě plné moct uděLené mu
pojištěným.

3. Pojístntk potvrzuje, 'ze před uzavřentm tohoto dodatku převzaL v Itsttnné nebo jiné textové podobě
(např. na trvaLém nostčt dat) dokumenty uvedené v čL. I. bodu 2. této pojtstné smlouvy ve zněnt
tohoto dodatku a seznámtl se s ntmt. Pojtstník st je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedťLnou
součást této pojtstné smlouvy ve zněnt tohoto dodatku a upravují rozsah pojtštěnt, jeho omezent
(včetně výLuk), práva a povinnostt účastntků pojtštěnt a následky jejtch porušent a dalšt podmínky
pojtštěm a pojtstník je jtmt vázán stejně jako pojtstnou smLouvou.
Pojtstntk potvrzuje, ze adresa jeho stdla/bydLtště/trvaLého pobyti!místa podníkám a kontakty
eLektrontcké komuntkace uvedené v tomto dodatku jsou aktuálrí, a souhlasí, aby tyto údaje byly v
přtpadě jejtch rozporu s jtnýmt údajt uvedenýmt v dřtve uzavřených pojtstných smlouvách, ve kterých
je pojtstntkem nebo pojtštěným, využ(vány í pro účeLy takových pojtstných smluv. S ttmto postupem
pojistník souhLasť tpro přtpad, kdy pojtsttteLt oznámí změnu jeho sídla/bydltště/trvalého
pobyti!mtsta podnikánt nebo kontaktů eLektronické komuntkace v době trvánt tét0 pojtstné
smLouvy. Ttm nent dotčena možnost použtvánt jtných údajů uvedených v dřtve uzavřených pojtstných
smLouvách.

2.

1.

Pojtstntk prohLašuje, ze má oprávněnou potřebu ochrany před násLedky pojtstné událostt (pojtstný
zájem). Pojtstník, je-Lt osobou odltšnou od pojištěného, dáLe prohlašuje, ze mu pojtštěnt daLt souhLas
k pojtštěnt.

6. Pojistntk prohLašuje, ze věct nebo jtné hodnoty pojtstného zájmu pojtštěné touto pojtstnou
smLouvou ve zněnt tohoto dodatku nejsou k datu uzavřent tohoto dodatku pojtštěny prott stejným
nebezpečtm u jtného pojisttteLe, pokud nent v této pojtstné smLouvě ve zněnt tohoto dodatku
výslovně uvedeno jtnak.

5.

63Á

ČUnek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Nent-Lt ujednáno jtnak, je pojtstnou dobou doba od 1.1. 2015 do 31.12. 2017.
Tímto dodatkem provedené změny nabývaj{ úannosti dnem 1.1. 2017.
Tímto dodatkem provedené změny a přtpadné ttmto dodatkem sjednané nové pojištění
nevztahujt na dobu (nevzníka'j0 před účtnnost' tohoto dodatku.

2. Odpověd' pojtstríka na návrh pojisttteLe na uzavřent této pojtstné smLouvy (dále jen ,,nabtdka")
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za jejt přijett, a to ant v přtpadě, ze se
takovou odchyLkou podstatně neměnt podmtnky nabtdky.

3. ujednává se, ze tento dodatek musi být uzavřen pouze v písemné formě, a to t v přtpadě, ze je
pojtštěm ttmto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratšt než jeden rok. Tento dodatek rnůže být
měněn pouze p(semnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudrímu řešem spotřebitelských sporů z tohoto pojtštěrí jeiým
ště1česká obchodnt ínspekce, štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.cot.cz.

se

%



strána VO

>
Pojtstník prohlašuje, ze uzavřel s .pojišťovacím maklé.řem smlouvu, na jejtrnž základě pojtšťova«'
makléř vykonává zprostředkovatelskou annost v pojtšťovnictv[ pro pojtstnťka, a to v rozs;Íiu této
pojtstné smLouvy. SmLuvni strany se dohodly, ze veškeré ptsemnostt ma5ící vztah kpojtštěnř
sjednanému touto pojtstnou smLouvou doručované pojtsttteLem pojtstníkovt nebo pojtštěnému se
považujt za doručené pojtstmkovi nebo pojtštěnému doručerím pojtšťovactmu makLéřt. Odchylně od
čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ ,,adresátem" rozumt pojŤšťovact makLéř. DáLe se smLuvn(
strany dohodly, ze veškeré písemnostt majíc( vztah kpojtštěrí sjednanému touto pojtstnou
smlouvou doručované pojtšťovacím makléřem za pojtstntka nebo pojtštěného pojtsttteLi se považu%
za doručené pojtsttteLt od pojistntka nebo pojtštěného, á to doručentm pojtstttelt.

6. Tento dodatek pojtstné smlouvy byl vypracován v 5 stejnoptsech, pojistrík, pojtsttteL
zpLnomocněný makléř obdržt 1 stejnopts, vedoucí pojtstttel st ponechá 2 stejnoptsy.

7. Tento dodatek pojtstné smLouvy obsahuje 10 stran a 1 přtLohu. Jeho součást{ jsou pojtstné podmtnky
pojtsttteLe uvedené v čL. I. této pojtstné smLouvy a dokument Informace pro zájemce o pojtštěnt.
V přtpadě, ze je jakékoLt ustanovenť uvedené vJnformactch pro zájemce o pojtštěnt vrozporu
s ustanovemm pojtstné smLouvy, má přednost přtsLušné ustanovení pojtstné smlouvy.

5.

a

tší

'-4ů

V Brně dne 1.12. 2016

Výčet přtLoh: př(loha č. 1- Výptsy ostenských rejstříku pojtstěných.

, A?S.,
UP

ÁA

za vedoucíhí
-----

za vedouctho pojisttteLe

OJlŠŤOVNA a.s.
centráía

V Brně dne 5.12. 2016 480

V Brně dne 9.12. 2016 o 602
Ě! €l*0

S3A

Dodatek k pojtstné smlouvě vypracoval:

%j




